Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О проведении государственной

итоговой аттестации в 2024 году

в Пестречинском муниципальном

районе

В целях проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего,

основного общего образования, в соответствии с частью 12 и 13 статьи 59

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и на основании Распоряжений Кабинета Министров

Республики Татарстан от 14.03.2024 г. № 535-р и от 14.03.2024 г. № 537-р,

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

постановляет:

1. Провести в 2024 году согласно установленным срокам (приложение

№1):

1.1. единый государственный экзамен (далее - ЕГЭ) по математике (база)-

(профильный уровень), русскому языку, литературе, химии, обществознанию,

физики, английскому языку, информатике и информационно-

коммуникационным технологиям, биологии, географии, истории,

1.2.  основной государственный экзамен (далее ОГЭ) по русскому языку,

математике, литературе, химии, обществознанию, физики, английскому

языку, информатике, биологии, географии, истории, родному (тат.) языку,

1.3.  государственный выпускной экзамен для выпускников 9,11-х  классов

общеобразовательных школ района (далее ГВЭ-9, ГВЭ -11) по математике,

русскому языку,

1.4.  государственный выпускной экзамен для выпускников 9 и 12 классов

Пановской вечерней (сменной) общеобразовательной школы при ИК-№3

(далее ГВЭ - 9, 12 классы).

2. Определить пункты проведения:

2.1. ЕГЭ и ОГЭ (далее - ППЭ - 4301) на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пестречинская  средняя

общеобразовательная школа  №1 с углубленным изучением отдельных

предметов им. Героя России И.А.Додосова» Пестречинского муниципального

Документ создан в электронной форме. № 247 от 26.04.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.04.2024 16:06

района Республики Татарстан» согласно расписанию проведения ЕГЭ и ОГЭ

по адресу: РТ, с. Пестрецы, ул.Молодежная, д.1

2.2. ГВЭ - 9,11 классы (далее ППЭ - 4302)  на базе МБОУ «Пестречинская

средняя общеобразовательная школа №2» по адресу: РТ, с. Пестрецы, ул.

Казанская, д. 7.

2.3. ГВЭ - 9,12 классы (далее – ППЭ - 4303, 4305) на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пановская вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального

района, 422784, РТ, Пестречинский район, с.Пановка, ул. Центральная д. 7а

2.4. ГВЭ – 9 (ППЭ – 4306, 4304) на дому:

- ППЭ - 4306 по адресу: 422788, РТ, Пестречинский район, с. Старо-

Шигалеево, ул. Профсоюзная, д.2

- ППЭ - 4304 по адресу: 422770, РТ, Пестречинский район, с. Пестрецы, ул.

Казанская, д.6А.

         3. Рекомендовать в установленные сроки согласно приложению №1:

3.1. Начальнику отдела МВД России по Пестречинскому району

Хабибрахманову А. М. обеспечить охрану правопорядка в пунктах

проведения экзамена (ППЭ – 4301, 4302).

3.2. Главному врачу ГАУЗ «Пестречинская центральная районная больница»

Валееву М.Х. обеспечить дежурство медицинских работников для оказания

первой медицинской помощи в пунктах проведения экзамена (ППЭ – 4301,

4302).

2.3. Начальнику Пестречинского РЭС Назарову Л.Д. обеспечить

бесперебойную подачу электроэнергии в пунктах проведения экзамена (ППЭ -

4301,4302, 4303, 4304, 4305, 4306) и организовать дежурство сотрудников в

ППЭ - 4301, 4302.

2.4. Начальнику Пестречинского РУЭС Сунгатуллину Э.Р. обеспечить

непрерывную работу канала связи во время проведения государственной

итоговой аттестации в пунктах проведения экзамена (ППЭ – 4301,4302, 4303,

4305).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района РТ М.А.Харитонову.

И.о. руководителя исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                   Р.А. Сулейманов

Документ создан в электронной форме. № 247 от 26.04.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.04.2024 16:06

      Приложение №1

                                                   к постановлению исполнительного комитета

                                             Пестречинского муниципального района

                                              от «___» ________ 20___  года  № _____

Расписание проведения государственной итоговой аттестации

в формате ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ в 2024 году

ЕГЭ – 11 ГВЭ -11 ОГЭ-9 ГВЭ -9

Дата Предмет

Дата Предмет

Дата Предмет

Дата Предмет

23 мая

2024 года

Химия,

география,

литература

ППЭ-4301

  21 мая

2024 года

Английский

язык

ППЭ - 4301

28 мая

2024 года

Русский язык

ППЭ-4301

28 мая

2024 года

Русский

язык

ППЭ-4303

23 мая

2024 года

Родной (тат.)

язык

ППЭ - 4301

31 мая

2024 года

Математика

профильный

уровень,

математика

базовый уровень

ППЭ-4301

31 мая

2024 года

Математик

а

ППЭ-4303

27 мая

2024 года

Биология

Обществоз-

нание

Информатика

(КОГЭ)

Химия

ППЭ - 4301

27 мая

2024 года

Биология

ППЭ - 4305

    30 мая
2024 года

История

Физика

Химия

География

ППЭ - 4301

30 мая
2024 года

История

ППЭ - 4305

    03 июня

2024 года

Русский язык

ППЭ - 4301

03 июня

2024 года

Русский

язык

ППЭ - 4302

ППЭ - 4304

ППЭ - 4305

ППЭ - 4306

4 июня

2024 года

Физика

Обществознание

ППЭ - 4301

    06 июня

2024 года

Математика

ППЭ - 4301

06 июня

2024 года

Математика

ППЭ - 4302

ППЭ - 4304

ППЭ - 4305

ППЭ - 4306

07 июня

2024 года

Информатика

(КЕГЭ)

ППЭ-4301

08 июня

2024 года

Английский язык

(устный)

ППЭ - 4301

    10 июня

2024 года

География
Обществознание

Информатика

ППЭ - 4301

11 июня

2024 года

Биология

Английский язык

Документ создан в электронной форме. № 247 от 26.04.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.04.2024 16:06

История

ППЭ - 4301

    14 июня

2024 года

Биология

Литература

Информатика

ППЭ - 4301

    24 июня

2024 года

Резерв:

русский язык
24 июня

2024 года

Резерв:

русский

язык

    25 июня

2024 года

Резерв:

по всем

учебным

предметам

    26 июня

2024 года

Резерв:

 математика

26 июня

2024 года

Резерв:

 математика

    27  июня

2024 года

Резерв:

по всем

учебным

предметам

    01 июля

2024 года

Резерв:

по всем

учебным

предметам

    02 июля

2024 года

Резерв:

по всем

учебным

предметам

04 июля

2024 года

Резерв:

по всем учебным

предметам

05 июля

2024 года

Резерв:

по всем учебным

предметам

Документ создан в электронной форме. № 247 от 26.04.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.04.2024 16:06

Лист согласования к документу № 247 от 26.04.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 24.04.2024 16:05

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Никитин В.И. Согласовано
24.04.2024 - 16:09

-

2 Шайхисламов А.С. Согласовано
24.04.2024 - 17:14

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
25.04.2024 - 08:08

-

Тип согласования: параллельное

4 Сулейманов Р.А. Подписано
25.04.2024 - 15:53

-

Документ создан в электронной форме. № 247 от 26.04.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.04.2024 10:12